existet de consuetudine, Gratian, lib. I. discept. forens. c. 294. post Franc. in d. licei, n. 3.

RESOL. X.

An Canonicus si non elegit sepulturam sit sepeliendus in Parochia, vel in Ecclesia Cathedrali? Ex p. 5. tr. 3. Ref. 111.

§. 1. **A**d partes hanc questionem pertractat Iul. Lupius in elucubrat. tit. 2. c. 1. 1. à n. 62. s. que ad n. 85. Bonacina verò de contradispi. 3. qu. 21. punt. 3. n. 6. §. To. vult. Canonicum Ecclesia Cathedralis sepeliendum esse in Cathedrali, quia hæc est ipsius Parochia, & circa presentem questionem in causa occurrenti, vide Lapum alleg. 6. n. 4. Anchastanum conf. 3. 69. Tischium tom. 6. lit. I. concl. 93. n. 5. Archid. in c. statutum, §. cum verò de rescript. in 6. & alios penes ipsos.

RESOL. XI.

An peregrini morientes sine electione sepulture sint in Parochia, vel Ecclesia Cathedrali sepeliendi? Et quid de vagabundis, & illis, qui in villam ruralem se transtulerunt recreationis causa, ibique moriri sunt? Ex p. 5. tr. 3. Ref. 113.

§. 1. **S**i commode possent transportari ad sepulchra simiorum suorum, id fieri debet, alias sepeluntur in Parochia, in qua moriuntur, vt docet Sylvester in sepultura, qu. 8. quem probat Iodoc. in eodem ver. n. 5. §. 2. quamvis Zabarella conf. 90. num. 1 quem probat Tusclus in ver. sepeliri, concl. 189. n. 5. affirmet in Ecclesia Cathedrali sepeliendos esse, quia tanta minori spatio non possunt dici facti Parochiani, & idem probat de vagabundis; sed si Parochia administrauit illis Sacramenta, ad ipsam spectat ius sepeliendi, nam sepultura magis accedit ad communionem Sacramentorum, quam ad communionem diuinorum officiorum. Et ita docet Mollesius in summa tom. 2. tr. 1. 1. c. 8. n. 10. vide etiam Gratianum c. 298. n. 15. & sequent. Seraphinum dec. 103. 5. & Belletum in disq. Clericor. part. 1. tit. de Clerico debitore, §. 3. n. 21.

2. Notandum est tamen hic obiter quod qui in vil- lam ruralem se transtulerit recreationis causa, ibique mortuus est, non electa alibi sepultura, hic sepeliendus est in Parochia ciuitatis, si ad eam commode transferri potest. Ita Panorm. in cap. in nostra, num. 10. de sepult. Ita alij.

RESOL. XII.

An si quis testatur infirmum dixisse se velle in tali Ecclesia sepeliri, sit in illa sepeliendus? Et an in dicto casu sufficiat dictum Confessarii tantum, vel codicilli invalidi? Ex part. 5. tract. 3. Rel. 106.

§. 1. **R**espondeo negariè, nam ad probandam electionem sepulturæ requiruntur saltem duo, vel tres testes, cum sit species ultimæ voluntatis, & agatur in ea de præjudicio Ecclesiæ parochialis, sicut

In indice primo huius Tom. 8. Vide Apendicem ad hunc Tract. 8. Vbi reperies alias multas quasi. missas. & diff. per alios Tom. Tract. & Res. quæ simul pertinent ad hunc Tract. 8. de Casibus occur. Tempore mortu.

TRACT.

quælibet dispositio ad causas pias requirit numerum duorum, vel trium testium, & cum esses de testim. & in dœces Genuensis in praxis, c. 61. n. 10. & Iulius Laurentius in var. eti. curv. iii. 2. c. 1. n. 18. vbi addit. probati sepultrarum etiam codicillo invalido, vel per leprosum manu propria subscriptam, & etiam per testes singulares, vt si deponat audiens electam sepultrum à Francisco in tali loco, sed diversis temporibus. Imo in tali casu sufficere dictum Confessarii tantum tradit. Mollesius in summa tom. 4. tr. 1. 3. c. 8. n. 3. & ita practicari in Curia Archiepiscopali Neapolitana, restatur Laurentius vbi supra n. 20. in fine.

RESOL. XIII.

An si moribundus committat vxori, filio, vel alteri electionem sua sepultura, talis electio fieri debet, evi- uenie? Ex p. 5. tract. 3. Ref. 105.

§. 1. **A**firmatiuam sententiam docet Geminianus in c. 1. q. 1. mulier. n. 6. de sepul. Lapus in c. 1. de sepul. in 6. quia talis commissio expira morte mandantis, & licet electio committi posset, & ipse committens decesserit commissione iam facta, non tam decesserit facta electione, & ideo acquisitione suis ius Ecclesiæ, in qua debebat sepeliri non electa sepul- tura; aliud enim est eligere sepulcrum, aliud electionem committere, & ita Neapoli feruntur, vt doce- Genuensis in Praxi Archiep. cap. 61. n. 1.

2. Verum Gutierrez de sacram. Confir. part. 2. c. 4. Menochius conf. c. 60. n. 6. Anchar. conf. 2. 1. 4. & alii, docent tenere huiusmodi electionem etiam post mortem committentes, vide illos; sed ad tollendas lites, superdicta electio efficaciter ante mortem committentes,

RESOL. XIV.

An si bona hereditaria non sufficient ad solvenda debita, possint adhuc deduci expensæ necessarie ad funus de- bitorum iam mortui? Et an expensas superfluas ad honorem, & pompan- mandam hæres facere possunt? Ex p. 5. tr. 3. Rel. 116.

§. 1. **R**espondeo deduci posse moderatas expensas necessarias ad funus debitorum iuxta qualita- tem ipsius, antequam haec solutio creditoribus, etiam crediteores habeant hypothecam in bona debitoris (sepeliendi), seu defuncti. Rario est, tum quia impensæ fu- neris precedunt omne debitum, s. penit. s. de religiosis & sumptibus funerum, & lat. si quis. §. 1. tit. edict. tum quia gravis necessitas excusat a restituitione, tum quia crediteores censemunt hoc rationabiliter permittare pro re tam necessaria, praesertim cum illa bona cen- feantur adhuc esse ipsius debitoris, & ita in hoc casu hæres præferatur exteris creditoribus. Vide Mollesium in summa tom. 2. tr. 1. 3. c. 8. n. 4. Petrum Navarra de ref. lib. 4. c. fin. n. 27. qui addit. expensas superflue ad honorem & pompan mandanam tutu conscientia hædem facere non posse, que quidem verba, vt appareat, non negant quod hæres non possit facere expensas mode- ratas, vt dixi, iuxta qualitatem mortui in numero Cle- ricorum, & Religiosum in quantitate laniuum, vel ultra, &c.